PENDAHULUAN

Majelis Ulama Indonesia sebagai wadah musyawarah para ulama, zuama

dan cendekiawan muslim Indonesia meskipun baru berdiri pada tanggal 17

Rajab 1395 Hijriyah/26 Juli 1975, tetapi kehadirannya cukup signifikan dalam

mengarahkan kehidupan berbangsa dan bernegara dalam berbagai aspeknya.

Indonesia sebagai negara dengan wilayah yang sangat luas, penduduknya

memiliki keragaman budaya, bahasa, adat istiadat dan agama. Dilihat dari sisi